
平成 29年 6月 23日 

病 院 長 様 

看護部長  様 

長崎県精神医療センター 

院長 高橋 克朗 

 

 

包括的暴力防止プログラム（CVPPP）トレーナー研修会のご案内 

 

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当院の運営について格別なご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、別添募集要項のとおり、平成 29年度包括的暴力防止プログラム研修を企画いた

しました。 

 当研修では、各施設における CVPPP指導者（トレーナー）を養成し、患者及び医療関係

者の安全を守り効果的な暴力への対処能力を高め、精神医療における治療的環境の向上を

図ることを目的としております。また、臨床実践について参加者が臨床現場の課題を率直

かつオープンに討議し、施設間の交流を深め、互いに高めあえる場にしたいと思っており

ます。 

 つきましては、ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、貴施設職員の方のご参加につ

いて、ご高配くださいますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

       

     お問い合わせ 

長崎県精神医療センター 

〒856-0847 大村市西部町 1575-2 

Tel：0957-53-3103  

Fax：0957-52-2401 

教育担当（副看護部長）:上野 恵美子 

 

 

 


